КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 апреля   2016 года                   № 62

Об  участии  в  акции  «Безопасный
водоём» в 2016 году

В целях исполнения  постановления  администрации муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район № 116 от 20.04.2016 года «О проведении  на
территории муниципального района город Нерехта и Нерехтский район в 2016 году
акции  «Безопасный  водоём»,  в  целях  обеспечения  безопасности
несовершеннолетних на водоёмах Ёмсненского сельского поселения»,
администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие в реализации акции «Безопасный водоём» в 2016 году.
      2.Создать комиссию по проведению акции «Безопасный водоем» (приложение
№1).

3.  Организовать  плановые  обходы  мест  массового  купания  на  водоемах
ответственными  лицами в соответствии с графиком (приложение № 2) и реестром
ММК (приложение № 3).

4. Утвердить форму отчета по проверке мест массового купания на водоемах
Ёмсненского сельского поселения (приложение №  4).

5.  Специалистам  администрации  сельского  поселения,  закрепленным  за
территориями,  разместить  информацию  «Безопасность  на  воде»  на
информационных стендах сельского поселения.

6. Ответственным лицом  за координацию деятельности по предоставлению
оперативной информации,  ежемесячного отчета о проверке мест массового купания
на  водоемах  Ёмсненского  сельского  поселения  и  исполнение  настоящего
постановления назначить Е.В. Туманова – зам. главы администрации.

7. А.А. Наумову – директору МКУ «АХЦ»:
- установить знаки,  запрещающие купание, в соответствии с решением Совета

депутатов Ёмсненского сельского поселения № 20 от 20.06.2010 года;
- выявлять необорудованные места купания, организовать их обследование.

 8.  Настоящее  распоряжение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава  Ёмсненского сельского поселения                               В.Е. Одиноков

Приложение 1
к постановлению администрации

Ёмсненского сельского поселения
№ 62 от 26.04.2016 года

СОСТАВ
комиссии по проведению акции «Безопасный водоем»

Председатель комиссии: В.Е. Одиноков – глава поселения
Члены комиссии: Е.В. Туманов – зам. главы администрации
Наумов – директор МКУ «АХЦ»
Н.А. Хабибулина – директор МКУ ЦКД «Октябрьский»
Л.С. Антонова - главный специалист по организационной работе
О.К. Катилова – главный специалист – финансист
Т.С. Курилова - ведущий специалист
Е.Н. Соловьева- главный специалист по имущественным и земельным отношениям
Н.Н. Панченко- ведущий специалист - юрист

Приложение 2
к постановлению администрации

Ёмсненского сельского поселения
№ 62 от 26.04.2016 года

ГРАФИК
плановых обходов мест массового купания на водоемах

в Ёмсненском сельском поселении  на летний период 2016 года

Ф.И.О., должность ответственных
работников

Номер телефона Период

Глава администрации
Одиноков Виктор Евгеньевич

дом. 49-2-97
сот. 89607459845

01.06-07.06
24.08-31.08

Зам. главы администрации
Туманов Евгений Валентинович

дом. 77-2-37
сот. 89051524491

08.06-14.06
24.08-31.08

Директор МКУ «АХЦ»
Александр Анатольевич Наумов

сот. 89607487788 15.06-21.06
24.08-31.08

Главный специалист – финансист Катилова
Ольга Константиновна

сот. 89303858391 22.06-28.06

Специалист по имущественным и
земельным отношениям

Соловьева Евгения Николаевна

сот. 89065217293 29.06-05.07

Ведущий специалист
Курилова Татьяна Сергеевна

сот.89611285645 06.07-12.07

Инспектор по имущественным и земельным
отношениям

Панченко Нина Николаевна

сот. 89502469781 13.07-19.07

Специалист 1 категории
 Хайдина Татьяна Валерьевна

сот. 89065217378 20.07-26.07

Директор МКУ ЦКД «Октябрьский»
Хабибулина Наталья Александровна

сот. 89621866292 27.07-02.08

Главный специалист по организационной
работе

Антонова Людмила Сосипатровна

сот. 89536526420 03.08-09.08

Специалиста по земельным и имущественным
отношениям

Цибаева Елена Александровна

сот. 89203848148 10.08-16.08

Главный бухгалтер
Никитина Светлана Евгеньевна

сот. 89092553806 17.08-23.08

ЕДДС муниципального района город Нерехта и Нерехтский район:
т. 76-3-44

Приложение 3
к постановлению администрации

Ёмсненского сельского поселения
№ 62 от 26.04.2016 года

РЕЕСТР
мест массового купания (ММК)

на водоемах Ёмсненского сельского поселения

№ Наиме
новани
е места
массов

ого
купани

я
(легаль
ность)

Вид
водоема
(наимено

вание)

Прин
адле
жнос

ть
водо
ема

(мест
а

масс
овог

о
купа
ния)

Местополо
жение

(координат
ы) водоема

(места
массового
купания)

Обслед
ование
водоем

а в
месте

массов
ого

купани
я

(глуби
на, м)

Налич
ие

оборуд
ования

Налич
ие сил

и
средст

в
спасе
ния

Ответств
енный
(ФИО,

телефон)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Ёмсненское сельское поселение

1 Пляж
(запре
щенны

й)

Река
Солоница
(слева от

моста
через
реку

Солоница
на

автодоро
ге

Нерехта-
Аминево)

На
расстоянии
500 м. на
северо-

восток от
д.

Мельников
о

Обслед
овано:
глубин
а - до
3,5 м

Стенд
"Прави

ла
поведе
ния на
воде»

Директор
МКУ

«АХЦ»
А.А.

Наумов

Приложение 4
к постановлению администрации

Ёмсненского сельского поселения
№ 62 от 26.04.2016 года

ОТЧЕТ
по проверке мест массового купания на водоемах Ёмсненского сельского

поселения
за _________________ 2016 год

 (период)

№ Наименовани
е места

массового
купания

(легальность)

Вид
водоема
(наимен
ование)

У
ч
ас
т
н
и
к
и
р
е
й
д
а

Дат
а

про
вед
ени

я
рей
да

Кол
иче
ств
о

рей
дов

Результ
аты

проверо
чного
рейда

Результат
ы

устранен
ия

недостат
ков

Количество
пострадавш

их на
водоеме

Глава поселения, председатель комиссии

Срок представления:
5 числа следующего месяца